
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
Pisa, 18 ottobre 2011 

 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 14 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 
Visto:  lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, n. 1196, e 

successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 28.1 lettera b; 
 
Vista: la necessità di provvedere urgentemente alla Programmazione Didattica per l'a.a. 2011/2012; 
 
Visto:  il Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di insegnamento e le Linee guida per la 

programmazione didattica dei corsi di studio e le Linee guida per l’attribuzione dei compiti didattici ai 
professori e ai ricercatori emanate con decreto rettorale n. 586° del 26 aprile 2011; 

 
Considerata:  la riunione del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo di Pisa del 22 giugno 2011 che ha approvato 

con delibera n. 117 “Incarichi di insegnamento a titolo oneroso – Determinazione importi”, la 
retribuzione per gli incarichi di insegnamento a titolo oneroso di cui all’art. 5 del D.R. 26.4.2011 n. 
5864; 

 
Vista: la programmazione didattica a.a. 2011/2012 approvata dal Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in data 8 giugno 2011; 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica 

Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

A correzione parziale della delibera n. 14 della seduta del consiglio del 8 giugno 2011, si propone il seguente 
contratto per incarico di docenza a titolo oneroso su insegnamenti di necessaria attribuzione: 

 

codiceS3 Insegnamento/ Modulo CFU SEM Docente: nome Docente: cognome Ruolo 

273AA Programmazione II 9 1 Daniele  Sgandurra CNR 

 
il contratto della durata di un anno accademico, rinnovabile annualmente per un periodo massimo di cinque anni, 
avrà una retribuzione di € 8.000,00 in quanto l’incarico riguarda un corso in convenzione presso sede decentrata. 
I relativi costi graveranno sulla convenzione Promostudi-Università di Pisa. 

 
Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei Corsi di Studio 

in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 
 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

 
prof. Fabrizio Baiardi 


